[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                  ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

 от _______________ № ____

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от  17.12.2009 №1993-р, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) Администрацией Печенковского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Печенковского сельского поселения 25.02.2014 №7,  руководствуясь ст.ст. 26, 28, 34 Устава муниципального образования Печенковское сельское поселение (новая редакция), Администрация Печенковского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 02.04.2013 № 14   следующие изменения:

   1)  абзац 4 пункта 1.3.1 части 1.3  раздела 1 изложить в следующей редакции:

       «- на сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет http://pechenki.admin-smolensk.ru//, на региональном портале государственных услуг.»;

  2) абзац 1 пункта 1.3.2 части 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

       «- на сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет http://pechenki.admin-smolensk.ru/, на региональном портале государственных услуг.»;

  3)в пункте 2.4.2 части 2.4 раздела 2 после слов «(электронной почте)» дополнить словами «, посредством  Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее-Единый портал) и Регионального портала государственных и муниципальных услуг (далее-Региональный портал),»;

   4)  пункт 2.6.1 части 2.6 раздела 2  дополнить абзацем следующего содержания:

    «- домовая книга.»;

         5) в пункте   2.6.3 части 2.6 раздела 2  после слов «(электронной почты)» дополнить словами «, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее-Единый портал) и Регионального портала государственных и муниципальных услуг (далее-Региональный портал),»;

    6)  дополнить часть 2.15 раздела 2 следующего содержания:

   «2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде

2.15.1. Обеспечение возможности получения заявителями информации и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной  услуге, размещаемым на Едином портале и Региональном портале в рамках полномочий Администрации.

2.15.2. Обеспечение доступа заявителей к форме заявления и обеспечение доступа к ней для копирования и заполнения в электронном виде с использованием Единого портала, Регионального портала в рамках полномочий Администрации.

2.15.3. Обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала, Регионального портала в рамках полномочий Администрации.

2.15.4. Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала, Регионального портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги в рамках полномочий Администрации.

2.15.5. Средства электронной подписи, применяемые при предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.15.6. Рассмотрение заявления, полученного в электронной форме, осуществляется в том же порядке, что и рассмотрение заявлений, полученных лично от заявителей.»;

7) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 после слов «(электронной почте)» дополнить словами «, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее-Единый портал) и Регионального портала государственных и муниципальных услуг (далее-Региональный портал),»;

     8)  дополнить пунктом 4.3  раздела 4 следующего содержания:

    «4.3. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

4.3.1. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании полугодовых или годовых планов работы Администрации) и внеплановыми.

4.3.2. Внеплановые проверки проводятся в случае обращения заявителя с жалобой на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги должностными лицами, муниципальными служащими.

4.3.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования.

4.3.4. Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

4.3.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с Федеральным законодательством и  законодательством Смоленской области.»;

9) подпункт 2) пункт 5.2 раздела 5  изложить в следующей редакции:

«2) на Интернет-сайте муниципального образования Печенковское  сельское поселение в сети Интернет: http: //pechenki.admin-smolensk.ru/;»;

10) пункт  5.11, 5.12 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.11. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

5.12. В случае  если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.»;

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                                   Р.Н.Свисто

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача справок о составе семьи», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 02.04.2013 № 14